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Høring over bekendtgørelse om energieffektivisering i det offentlige 
 
Energistyrelsen sender hermed vedlagte udkast til bekendtgørelse om 
energieffektivisering i det offentlige i høring. 
 
Energistyrelsen skal anmode om at modtage eventuelle høringssvar senest den 21. 
august 2025. 
 
Høringssvaret bedes sendt til ens@ens.dk med kopi til sfjn@ens.dk med angivelse 
af journalnummer 2022-22326. 
 
Baggrund 
Baggrunden for denne bekendtgørelse er gennemførelse af EU-retlige forpligtelser 
efter det omarbejde energieffektivitetsdirektiv, hvorefter der i dansk ret skal indføres 
en række regler om energieffektivisering og renoveringer af bygninger i den 
offentlige sektor samt om energieffektivitet ved offentlige indkøb. Derudover har 
Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet den 22. maj 2025 indgået en aftale med 
Danske Regioner og KL om fremtidige udpegning af bygninger. Bekendtgørelsens 
regler om renoveringer afspejler aftalens fleksibilitet til udpegning af offentlige 
bygninger til renovering op til energimærke B senest i 2040. 
 
For så vidt angår regler om indberetning af og opfølgning på energibesparelser og 
renoveringer forventes det, at Energistyrelsen i vid udstrækning vil basere sine 
opgørelser på allerede tilgængelige datakilder. Dog forventes det at være 
bygningsejere eller centrale enheder på vegne af bygningsejere, der foretager 
udpegningen af bygninger til renovering, og giver Energistyrelsen besked herom 
via det digitale system Energi- og bygningsanalysen. 
 
Bekendtgørelsens regler er opdelt i kapitler, hvor kapitel 2 om energisparemål og 
renoveringer mv. omfatter offentlige organer, mens kapitel 3 om energieffektivt i 
offentlige ved indkøb omfatter ordregivende myndigheder og enheder efter 
udbudsreglerne, som er en bredere kreds end offentlige organer. 
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Bekendtgørelsens regler om energieffektivitet ved offentlige ordregiveres indkøb 
gælder ved indkøb af produkter, tjenesteydelser, bygninger og bygge- og 
anlægsarbejder over de gældende udbudstærskelværdier, hvis indkøbet er teknisk 
muligt.  
 
Bekendtgørelsen ophæver desuden det gældende cirkulære nr. 9909 om 
energieffektivisering i statens institutioner og cirkulære nr. 9987 om ændring af 
cirkulære om energieffektivisering i statens institutioner, hvorefter en række regler 
for statens institutioner mv. ophæves, herunder det nationalt fastsatte 
energisparemål for de institutioner, som ikke er del af den statslige forvaltning. 
 
Ikrafttrædelse  
Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 11. oktober 2025. 
 
Øvrige oplysninger  
Eventuelle spørgsmål til udkastet til bekendtgørelse kan rettes til: 
Sune Flemming Jørgensen, fuldmægtig, sfjn@ens.dk.  
 
De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen, samt oversendt 
til Folketingets Klima-, Energi- og Forsyningsudvalg. Ved afgivelse af høringssvar 
samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og 
mailadresse. 
 
 
Med venlig hilsen, 
Sebastian Puukka Petersen 
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